
 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Programma Erasmus+ Traineeship a.a. 2023/2024 – 
Assegnazione delle sovvenzioni – Call 2023 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO l' Avviso di apertura della procedura di assegnazione borse traineeship 
ERASMUS+ a.a. 2023/2024 ns. prot. N. 139669 del 11/09/2023; 

CONSIDERATO che per il presente avviso sono stanziati € 213.200,00 a valere sul 
Progetto Erasmus 2023 (ERMS-SMS-ST-SD-SF-23); 

RICHIAMATO l’articolo 4 (Contributo finanziario) del suddetto avviso che stabilisce gli 
importi mensili differenziati in base al paese di destinazione da assegnare agli 
studenti risultati idonei a svolgere la mobilità; 

CONSIDERATO che viene sottoscritto un accordo finanziario Istituto/Studente nel 
quale viene stabilito il periodo previsto di mobilità sulla base della candidatura 
dello studente; 

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante potrà essere calcolato 
solo a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione 
di chiusura prevista dall’Avviso all’art. 8 (Adempimenti degli assegnatari); 

 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i prevedibili compensi agli studenti 
che risultano idonei a ricevere la borsa Erasmus. Gli importi saranno passibili 
di eventuali modifiche in caso di cambiamenti nella durata della mobilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

MATRICOLA IMPORTO BORSA PREVISTO

SM5400608 € 4.065,00

SM7000046 € 4.033,00

PHD0400138 € 2.685,00

IN2000229 € 5.400,00

TOTALE 16.183,00 € 

 

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                               Dott. Enrico Sartor 

Firmato digitalmente da Enrico
Sartor
Data: 29.04.2024 20:17:41 CEST
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI TRIESTE/80013890324


